
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 19. 8. 2019 DP813-0-600100 Strana 1/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

č. smlouvy DP: 000111 00 21 

Smlouva o zpracování osobních údajů 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 PhDr. Jiřím Špičkou, členem představenstva 

IČ:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR: MS v Praze, sp. zn. oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Správce“) 

a 

Dopravní vzdělávací institut, a.s  

se sídlem:  Prvního pluku 621/8a, Praha 8 - Karlín 

zastoupená:  Mgr. Blankou Havelkovou, předsedkyní představenstva 

                        Ing. Alešem Vodákem, členem představenstva 

IČO:   27378225 

DIČ:   CZ27378225, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:       35-4545490247/0100 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 10168 

 (dále jen „Zpracovatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), a v souladu s čl. 28 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále 
jen „Nařízení“), a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“), tuto 

Smlouvu o zpracování osobních údajů 

Článek I 
Definice 

Správce fyzická nebo právnická osoba nebo organizace, která určuje účel 
a způsob zpracování osobních údajů. 

Zpracovatel  fyzická nebo právnická osoba nebo organizace, která zpracovává 
osobní údaje jménem správce. 

Článek II 
Zpracování osobních údajů 

1 Zpracovatel na základě smlouvy o provádění školení (dále jen Smlouva) č. 000109 00 

2021, zpracovává osobní údaje pro Správce. 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 5. 4. 2019 DP813-0-600100 Strana 2/4 

adresa Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

1.1 Účelem zpracování osobních údajů dle této smlouvy je školení zaměstnanců Správce 
v oblasti svařování a navařování kolejnic- evidence svářečů, sledování doby 
platnosti zkoušek a přezkoušení zaměstnanců Správce, to vše s vědomím a dle potřeb 

Správce. Zpracování je nezbytné pro účely ochrany oprávněných zájmů správce a to: 
 školení zaměstnanců Správce v oblasti svařování a navařování kolejnic 

 evidence svářečů, sledování doby platnosti zkoušek a přezkoušení zaměstnanců 
Správce 

1.2 Doba trvání zpracování je uvedena v článku V. Smlouvy č. 000109 00 21. 

1.3 Zpracování osobních údajů provádí zpracovatel následujícími způsoby: 
 zápisem osobních údajů zaměstnanců do elektronické databáze Zpracovatele 

pomocí vlastního hardwaru a softwaru 

 vedení evidence v listinné podobě 

 v případě manipulace s osobními údaji v elektronické podobě (datový nosič, e-
mail apod.), jsou tyto manipulace možné pouze v zašifrované formě. 
 

1.4 Zpracovatel dle potřeby Správce zpracovává následující osobní údaje: 
 jméno a příjmení, titul  

 datum narození  
 adresa bydliště 

 osobní číslo 

 číslo útvaru,název útvaru 

 e-mail,telefon 

 

1.5 Kategorie subjektů údajů, jsou zaměstnanci Správce 

1.6 Správce je při plnění této smlouvy povinen zajistit, že zpracování osobních údajů bude 
vždy v souladu s Nařízením a Zákonem.  

2 Zpracovatel není oprávněn zpracování osobních údajů v rámci plnění předmětu Smlouvy 
svěřit, a to ani zčásti, jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu Správce. V případě 
svěření zpracování osobních údajů jiné osobě na základě souhlasu Správce, odpovídá 
Zpracovatel za to, že tato osoba zajistí ochranu osobních údajů ve stejném rozsahu jako 
je Zpracovatel povinen podle této smlouvy. 

3 Při zpracování osobních údajů je Zpracovatel povinen postupovat v souladu s Nařízením 

a Zákonem, zejména: 
a) postupovat v souladu s písemnými pokyny Správce stanovenými pro zpracování 

osobních údajů, včetně předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládají právo Unie nebo členského státu, 
které se na správce vztahuje; v takovém případě Zpracovatel Správce informuje o 
tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto 
informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu; 

b) zavázat mlčenlivostí veškeré osoby podílející se na zpracování osobních údajů; 
c) přijmout veškerá opatření k ochraně zabezpečení zpracování osobních údajů uvedená 

zejména v čl. 32 Nařízení. Jedná se o následující organizační a technická opatření k 
zajištění bezpečnosti zpracování osobních údajů s přihlédnutím k rizikům plynoucím ze 

zpracování osobních údajů: 
- ochrana osobních údajů v el. podobě a ochrana používaného hardware a 

software 

- zabezpečení IT techniky přístupovým heslem 

- zabezpečení IT techniky antivirovým programem 

- používání IT techniky na zabezpečené síti 
- ochrana osobních údajů v listinné podobě 

- oběh dokumentů upraven dle spisového řádu organizace 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 5. 4. 2019 DP813-0-600100 Strana 3/4 

adresa Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

- proškolení zaměstnanců o bezpečném nakládání s osobními údaji 
- zabezpečení prostor organizace, tak aby nedocházelo k nahodilému přístupu k 

osobním údajům 

- likvidace osobních údajů 

- dle spisového řádu organizace, který upravuje skartaci dokumentů 

 

d) poskytovat Správci součinnost nezbytnou pro splnění povinností Správce vůči 
subjektům osobních údajů při výkonu jejich práv, podle kapitoly III. Nařízení, a pro 
zabezpečení ochrany osobních údajů podle čl. 32 až 36 Nařízení, 

e) poskytnout Správci veškeré informace nezbytné k doložení splnění povinností dle 
článku 28 Nařízení. 

f) vést záznamy o zpracování osobních údajů, které Zpracovatel provádí v zastoupení 
Správce. 

g) neprodleně oznámit případnou ztrátu, poškození, nebo neoprávněné zpřístupnění 
osobních údajů, popř. jakýkoliv jiný bezpečnostní incident dle Nařízení a Zákona ve 

svěřené oblasti zpracování osobních údajů Správci,  
h) umožnit provedení auditů, kontrol a inspekcí plnění povinností, podle Nařízení, Zákona 

a této smlouvy Správcem nebo jím pověřenou osobou a poskytnout k tomu veškerou 
nezbytnou součinnost a to bezplatně, 

i) v souladu s rozhodnutím Správce, nebo na konci platnosti této Smlouvy dle pokynů 
Správce, zlikvidovat nebo vrátit Správci veškeré poskytnuté osobní údaje a osobní 
údaje zpracovávané v rámci plnění předmětu Smlouvy, 

j) dle pokynů Správce zajistit splnění povinnosti dle článku 13 Nařízení, 
k) při ukončení smluvního vztahu je Zpracovatel povinen do 10 pracovních dnů od tohoto 

ukončení předat Správci všechny zpracované osobní údaje, jakož i veškeré doklady a 
dokumentaci k této problematice se vztahující. 

l) zpracovatel je povinen Správci umožnit provedení kontroly pracovišť za účelem zjištění 
dodržování všech výše uvedených ustanovení. Pro provedení kontroly je povinen 
zajistit osobní účast zaměstnanců tohoto pracoviště. 

4 Zpracovatel je povinen dodržovat veškeré další povinnosti a podmínky stanovené 
Nařízením a Zákonem v souvislosti se zpracováním a ochranou osobních údajů. 

5 Pokud podle názoru Zpracovatele určitý pokyn Správce porušuje Nařízení, Zákon, nebo 

jiné obecně závazné předpisy týkající se ochrany osobních údajů, je Zpracovatel povinen 
o této skutečnosti Správce neprodleně informovat. 

 

Článek III 
Odpovědnost Zpracovatele za nedodržení povinností plynoucích z Nařízení, Zákona 

a z této Smlouvy 

1 V případě, že Zpracovatel prokazatelně způsobí škodu Správci v důsledku neplnění 
požadavků Nařízení a Zákona, anebo neplněním této Smlouvy, je povinen uhradit 

veškerou takto vzniklou škodu Správci ve lhůtě 30 dní od písemného vyrozumění 
Správcem formou dopisu, který bude obsahovat i výzvu k úhradě – fakturu. 

2 V případě jakéhokoliv porušení povinností uvedených v této Smlouvě zaplatí Zpracovatel 

Správci smluvní pokutu ve výši 10 000,-  Kč, za každé jednorázové porušení.  Pokuta je 
splatná do 30 dnů od písemného vyrozumění Zpracovatele Správcem formou dopisu, který 
bude obsahovat i penalizační fakturu. Platba a výše pokuty nijak neomezuje případné 
nároky Správce na úhradu vzniklých škod dle Článku III. odst. 1.  

 

 

 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 5. 4. 2019 DP813-0-600100 Strana 4/4 

adresa Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

1 Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání Smlouvy. Ukončení Smlouvy má za následek 
automatické skončení této smlouvy ke dni, ke kterému skončí Smlouva, pokud nebude 

smluvními stranami sjednáno jinak. 
2 Správce je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze z důvodu podstatného (ve smyslu 

ustanovení §2002 občanského zákoníku) nebo pro opakované porušení podmínek 
sjednaných v této smlouvě ze strany Zpracovatele, pokud Zpracovatel tato porušení ani 
v dodatečně poskytnuté lhůtě (minimálně do 10 dnů) na písemnou výzvu Správce 
neodstraní.  

3 Správce je rovněž oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud byl Zpracovatel pravomocně 
odsouzen za některý z trestných činů uvedených v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 
Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

4 Zpracovatel na základě pokynu Správce je povinen provést likvidaci osobních údajů, 
jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovány. 

5 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva v oblasti vzájemné úpravy ochrany osobních 
údajů a jejich zpracování plně nahrazuje smlouvu č. 000270 00 18 uzavřenou mezi 
smluvními stranami dne 30.11.2018, která ke dni uzavření této smlouvy pozbývá účinnosti.  

6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Správce obdrží jedno 

vyhotovení a Zpracovatel rovněž jedno vyhotovení. 
7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi stranami (tj. 

podpisem této smlouvy její poslední stranou). 

V Praze dne:        V Praze dne:       

   

za Správce  za Zpracovatele 

   

 
 
 
................................................... ………………………………… 
Ing. Petr Witowski     Ing. Blanka Havelková  
předseda představenstva    předsedkyně představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Dopravní vzdělávací institut, a.s. 
akciová společnost       
 
 
 
 
 
……………………………….    …………………………………… 
PhDr. Jiří Špička     Ing. Aleš Vodák 
člen představenstva     člen představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Dopravní vzdělávací institut, a.s. 
akciová společnost 
 

http://www.dpp.cz/

